
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

UFFICIO TECNICO 
 

N.   14 
del 

25/01/2023 
 
 

 

OGGETTO : 
FORNITURA MATERIALI DA FERRAMENTA A SERVIZIO DEL 
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI LEVONE - 
AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA. CIG.: 
Z5839A899E           

 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 

comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 
Richiamata la deliberazione del C.C. n° 30 del 19.12.2022, avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 81 del 19.12.2022 resa immediatamente eseguibile, di 
assegnazione budget ai responsabili dei servizi per la gestione del bilancio 2023; 

 
Vista la deliberazione G.C. n. 3 del 31.01.2022, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area tecnico manutentiva; 

Atteso che occorre provvedere all’acquisto di materiale di ferramenta per le piccole 
manutenzioni degli immobili comunali;  

 
Richiamato l’art. 1, comma 130, della legge n. 145/208 che ha modificato l’art. 1 comma 

450 della legge n. 296/2006, con il quale si prevede la possibilità dell’acquisizione dei servizi di 
importo inferiore ad €. 5.000,00 senza obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione;  
 

Atteso che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 le acquisizioni di 
beni e servizi di importo inferiore a €. 40.000,00 possono effettuarsi mediante affidamento diretto, 
anche senza consultazione di due o più operatori economici;  
 

Dato atto che l’importo complessivo della spesa ammonta ad €. 1.200,00 oltre I.V.A.;  
 

Considerato che l’esercizio commerciale più vicino, disponibile alle forniture, è la 
“Ferramenta PERINO s.r.l.”, con sede in Busano, Via Circonvallazione n. 53, P.I. IT07218310014;  
 

Accertata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione di specifico DURC on 
line n. INPS_33506234con scadenza al 09.03.2023;  
 

Considerato che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG: Z5839A899E;  
 
Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n.136/2010 e s.m.i., e a tal fine ha comunicato gli 
estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
 

Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento alla ditta " Ferramenta PERINO s.r.l.”, con 
sede in Busano, Via Circonvallazione n. 53, P.I. IT07218310014 per la fornitura di materiale di 
ferramenta per le piccole manutenzioni degli immobili comunali fino alla concorrenza di €. 
1.200,00 oltre I.V.A.;  
 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

 



 
 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
  

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di 
cassa della parte in conto capitale;  
 

Richiamato l'art.37 del D.Lgs. 14.03.2013 n.33 avente per oggetto "Obblighi di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici, servizi e forniture";  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 
del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di materiale di ferramenta per le piccole manutenzioni degli 
immobili comunali alla “Ferramenta PERINO s.r.l.”, con sede in Busano, Via 
Circonvallazione n. 53, P.I. IT07218310014, fino alla concorrenza della somma complessiva 
di €. 1.200,00 oltre I.V.A.;  
 

2. Di impegnare la somma di €. 1.464,00 al Cap. 460/1163/1  cod. 01.05.1 ad oggetto “Ufficio 
tecnico - acquisto beni e manut. ordin. Patrim” sul bilancio del corrente esercizio 
finanziario;  
 

3. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente 
codice CIG: Z5839A899E;  
 

4. Di dare atto che la Ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in 
adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della Legge n. 190/2012 e del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione e per le finalità in esso previste;  
 

5. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito;  
 

6. Di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 
ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto;  
 

7. Di trasmettere agli uffici Ragioneria e Segreteria, copia del presente atto per l’adozione degli 
atti conseguenti alla presente e per quanto di rispettiva competenza. 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
UFFICIO TECNICO 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2023 42 01051 460 1163 1 1.464,00 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 

  
 
Levone, lì    25/01/2023                       
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   16-feb-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 16-feb-2023 al   03-mar-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 

 


